

ANEXO II							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS ATUALIZADA							
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE					FOLHA Nº: 01		
OBRA: CALÇAMENTO CENTRO DE FISIOTERAPIA					DATA:31/07/2024		
LOCAL: RUA ABRAÃO RESECK				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA MG SUL/AGOSTO/2023				() DIRETA	(X) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS					LDI 18,00%		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
CALÇAMENTO							R\$ 41.644,27
12	ED-9837	APLICAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DE COLCHÃO DE AREIA	M³	20,00	191,58	226,06	R\$ 4.521,29
13	ED-51146	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO ECOLÓGICO, ESPESSURA 6CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M²	319,00	75,32	88,88	R\$ 28.351,95
14	ED-51122	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL COM SOQUETE, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M³	30,00	9,72	11,47	R\$ 344,09
15	ED-51140	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-03 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	93,00	76,79	90,61	R\$ 8.426,93
						TOTAL	R\$ 41.644,27

Maurilio Tadeu Nogueira Martins

73517/D
CREA MG

Pedro Paulo
Prefeito Municipal

(Adaptação da planilha disponibilizado pela Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas - SEINFRA/MG)